重庆高新技术产业开发区管理委员会

关于对白市驿白新街棚户区改造项目（85号）房屋实施征收的公告
为了规范国有土地上房屋征收与补偿活动，维护公共利益，保障被征收房屋所有权人的合法权益，根据国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院第590号令）、《重庆市国有土地上房屋征收与补偿办法（暂行）》（渝办发〔2011〕123号）的规定，现将白市驿白新街棚户区改造项目（85号）有关事宜公告如下：

一、重庆高新技术产业开发区管理委员会已于2022年2月14日作出了《关于对白市驿白新街棚户区改造（85号）房屋实施征收的决定》。
二、征收范围：九龙坡区白市驿镇白新街85号的部分房屋以及征收红线范围内其他附属物，国有土地使用权一并收回。

三、征收补偿方式：货币补偿、房屋产权调换。

四、签约期限：从2022年2月21日起至2022年3月22日止，共计30天。
被征收人对征收决定不服的，可在征收决定公告之日起六十日内向重庆市人民政府申请行政复议，也可以在征收决定公告之日起六个月内向重庆市九龙坡区人民法院提起行政诉讼。

5、 白市驿白新街棚户区改造项目（85号）征收补偿具体工作，由征收部门重庆高新区建设局委托重庆高新区土地利用事务中心承担。

六、其他事项：

1.征收现场办公地址：白市驿镇正街90号（原白市驿老政府办公楼）

    2.征收现场办公电话：68102506

3.征收现场办公时间：9:00-12:00，14:00-18:00

4.公告发布机关：重庆高新技术产业开发区管理委员会

5.公告发布机关电话：68829012

6.公告发布机关地址：金凤镇新大道6号

附件：白市驿白新街棚户区改造项目（85号）征收补偿方案

                   重庆高新技术产业开发区管理委员会
                         2022年2月14日

附件

白市驿白新街棚户区改造项目（85号）

征收补偿方案

为全力推进白市驿白新街棚户区改造项目（85号）建设，保障被征收人的合法权益，根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院590号令）和《重庆市人民政府办公厅关于印发〈重庆市国有土地上房屋征收与补偿办法（暂行）〉等有关办法的通知》（渝办发〔2011〕123号）的规定，结合该片区实际情况，特制定《白市驿白新街棚户区改造项目（85号）征收补偿方案》如下：

一、征收范围、面积、户数及签约期限

（一）征收范围：九龙坡区白市驿镇白新街85号的部分房屋，以及征收范围内其他国有土地上房屋和附属物；

（二）征收有证房屋建筑面积5825.93平方米（最终以实际签约面积为准），及部分未登记建筑；

（三）征收有证房屋总户数71户，其中：住宅54户，非住宅17户；

（四）以重庆高新技术产业开发区管理委员会下达的房屋征收公告为准。

二、征收实施单位、房屋评估机构

（一）该项目房屋征收主体为重庆高新区建设局，具体征收补偿工作由重庆高新区建设局委托重庆高新区土地利用事务中心负责。

（二）该项目国有土地上房屋征收评估工作，由依照法定程序确定的重庆华联房地产土地资产评估有限公司承担。

三、征收补偿政策法规依据

（一）《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院590号令）；

（二）《重庆市国有土地上房屋征收与补偿办法（暂行）》（渝办发〔2011〕123号）；

（三）《重庆高新区国有土地上房屋征收与补偿实施细则（试行）》（渝高新发〔2020〕8号）；

（四）国家相关法律法规和重庆市、重庆高新区相关配套政策文件。

四、征收补偿原则
决策民主、程序正当、结果公开、先补偿后搬迁。

5、 征收补偿对象

白市驿白新街棚户区改造项目（85号）范围内持有合法房屋所有权证、国有土地使用权证（或房地产权证、不动产权证）的权利人。
六、征收补偿办法

（一）征收补偿方式

房屋征收补偿方式有货币补偿和房屋产权调换两种，被征收人可以自愿选择其中一种补偿方式。

1.被征收人选择货币补偿的，由征收人按被征收房屋实际建筑面积和补偿单价计算货币补偿金额，一次性支付，补偿终结。

2.被征收人选择房屋产权调换的，由征收人提供用于产权调换的房屋，并与被征收人计算、结清被征收房屋价值与用于产权调换房屋价值的差价。

3.被征收人选择房屋产权调换的，产权调换房屋建筑面积小于或者等于被征收房屋建筑面积的，其安置房首次物业专项维修资金由征收人交纳；大于被征收房屋建筑面积的，与被征收房屋等面积部分由征收人交纳，超出面积部分由被征收人交纳。

（二）被征收房屋的性质、结构、用途和面积，以房屋权属登记档案的记载为准。

 （三）征收个人房产的，一个房屋所有权证（或房地产权证）为一个产权户（含共有产权）。

（四）非住宅房屋被征收人选择产权调换的，由被征收人在本方案规定的安置房源内选择安置房。
七、被征收房屋评估价格

	序号
	用途
	结构
	临街

状况
	建筑年代
	楼栋座落
	评估单价建筑面积

（元/平方米）

	1
	住宅
	砖混
	/
	1993年
	白市驿镇白新街85号
	划拨：8240

	2
	商业
	砖混
	临次

干道
	1993年
	白市驿镇白新街85号
	划拨：27110

	砖混
	临市场内道路

	白市驿镇白新街85号
	划拨：22820

八、相关补助和奖励标准

（一）在本方案征求意见期内（2022年1月10日-2022年2月8日）预签约的，给予一次性集体搬迁奖励费，具体标准：10000元/户。

（二）住宅房屋被征收人选择货币补偿的，在本方案征求意见期（2022年1月10日-2022年2月8日）和签约期内签约的，按被征收房屋实际建筑面积给予一次性物业专项维修资金补助费，具体标准：80元/㎡。

（三）其他补助和奖励标准

	序号
	费额名称及分类
	费额及标准

	1
	搬迁费
	住宅
	1000元/户·次
	货币补偿仅一次/户，产权调换两次/户。

	非住宅
	商业、办公、业务用房30元/平方米·次，生产用房40元/平方米·次

	2
	提前签约奖
	住宅
	40元/户·日
	在签约期限30日内（签约期起止日以征收公告为准），被征收人签订征收补偿协议，按日给予奖励。（在征求意见期和签约期限内签约的，视为在签约期首日签约）。

	非住宅
	20元/平方米·日

	3
	货币补偿补助费
	住宅
	30000元/户
	1.选择货币补偿方式的，给予货币补偿补助费。2.同一产权证内既有住宅也有非住宅的，按就高不就低的原则，合并给予一次补助，不能分别补助两次。

	非住宅
	按被征收房屋价值的5%计算，不足20000元的，按20000元给予。

	4
	水电总表、天然气等设施的补偿
	住宅
	6000元/户
	1.选择货币补偿的，被征收人原有的水、电、气、闭路、电话及网络设施，由其自行拆除，给予6000元/户一次性包干补偿。2.选择房屋产权调换的，被征收人原有的水、电、气、闭路等设施，征收时不予补偿，由征收部门恢复安装。

	非住宅
	4000元/户
	被征收人原有的水、电、闭路、电话及网络设施，由其自行拆除，给予4000元/户一次性包干补偿（不含天然气）。安装有天然气的，征收时按有关部门规定的现行收费标准予以补偿。

	5
	装修补偿费
	住宅/非住宅
	1999年12月31日前按300元/平方米补偿；2000年1月1日后按500元/平方米补偿。
	1.根据被征收房屋的修建年代和证载面积给予补偿：1999年12月31日前按300元/平方米补偿；2000年1月1日后按500元/平方米补偿。房屋修建时间以证载登记时间为准，经认定为合法建筑的未登记建筑建成时间和面积以调查认定为准。

	2.被征收人对上述标准有异议的，经书面申请选择由征收评估机构对其室内装修进行评估，经评估后，须按评估价值补偿。

	3.经认定为违法建筑的不给予装饰装修补偿。

	4.商业、办公、业务用房可参照住宅房屋的标准执行。

	6
	货币补偿一次性奖励费
	住宅
	按被征收房屋补偿价值的10%计算
	被征收房屋补偿价值根据实际建筑面积计算。

	7
	按期签约奖励费
	住宅
	30000元/户
	被征收房屋在征收公告确定的签约期内签订征收补偿协议的，给予按期签约奖励费。

	8
	按期搬迁奖励费
	住宅
	500元/平方米
	被征收房屋在公告确定的签约期内签订征收补偿协议并搬迁交房，按证载面积（含认定的合法面积）给予按期搬迁奖励费。以户为单位，不足15000元，按15000元计算，最高不得超过50000元。

九、产权调换安置房源及价格情况（详见附件）
十、产权调换选房办法

（一）先签订协议先选房。被征收人自愿签订意愿单并选择产权调换方式时，可预选安置房。被征收人应在选房3日内签订征收补偿协议，协议生效后预选房源即为首批选定房源；在选房3日内未签订协议的，所选房屋作废，同时该房屋纳入可选房源供其他被征收人选择。

（二）被征收人选定安置房屋后，不得变更。

（三）签约时选房签约户数在两户及以上时，采用抽签方式确定选房及签约顺序。

十一、临时安置费
（一）选择产权调换的，以被征收产权户为单位，给予临时安置费，具体标准为： 被征收房屋补偿面积在45平方米以内的，800元/户·月；45平方米（含）-80平方米以内的，1000元/户·月；80平方米（含）-120平方米以内的，1200元/户·月；120平方米（含）以上的，1500元/户·月。不足1个月按1个月计算。

（二）现房安置发放6个月临时安置费。期房安置自签订补偿安置协议并搬迁交房之日起，至公告通知接房之日止计算实际临时安置月数，并增加6个月作为新房装修的临时安置费。自征收部门公告通知接房次月起，停发临时安置费。

（三）住改非的房屋符合停产停业损失补偿条件的，不给予临时安置费。
十二、停产停业损失补偿

按照《重庆市国有土地上房屋征收停产停业损失补偿办法（暂行）》和重庆高新区相关配套政策等有关规定执行。

十三、提交要件及办理程序

（一）被征收人签订征收补偿协议时应提交以下要件

1.房屋所有权人的身份证原件和复印件；

2.房屋所有权证、土地使用权证原件或其它合法产权证明文件；

3.房屋所有权人不能到现场办理手续的，可以委托他人办理。委托办理应提供经公证的委托书原件、房屋征收相关要件、房屋所有权人身份证复印件及委托代理人身份证原件和复印件2张。

房屋所有权人已故的，可依法由其配偶、子女或父母办理相关手续，但须提供公证处出具的明确继承人的公证资料及相关佐证资料、证件；房屋产权人离异的，须提供合法离婚证明、财产分割协议、个人婚姻现状证明及相关佐证资料、证件。

（二）办理程序

1.货币补偿办理程序：确认证件—签订征收补偿协议—按协议约定腾空交房、领取相关费用。

2.产权调换办理程序：确认证件—签订意愿单并确认选择产权调换方式—预选安置房—选房3日内签订征收补偿协议—按协议约定腾空交房、领取相关费用。

十四、其它

本方案中未予明确规定的事项，按照国家相关法律法规和重庆市、高新区相关配套政策文件执行。

附件：1.白市驿白新街棚户区改造项目（85号）住宅安置房源表
2.白市驿白新街棚户区改造项目（85号）住宅安置房源明细表

 3.白市驿白新街棚户区改造项目（85号）非住宅安置

房源情况

                    重庆高新技术产业开发区管理委员会
                      2022年2月14日

附件1
白市驿白新街棚户区改造项目（85号）住宅安置房源表

	安置房

名称
	安置房地点
	土地

性质
	安置价格

（元/平方米）
	设 施
	临时安置费
	临时安置费发放
	临时安置方式

	含谷一期安置房（裕安佳园）
	含谷镇兴谷路59号

	划拨
	7970
	被征收人原有的水表、电表、天然气表、闭路电视等附属设施，征收时不予补偿。征收人在产权调换房屋中安装水表、电表、天然气表、闭路电视，不另收费。
	被征收房屋补偿面积在45平方米以内的，800元/户·月；45平方米（含）-80平方米以内的，1000元/户·月；80平方米（含）-120平方米以内的，1200元/户·月；120平方米（含）以上的，1500元/户·月。不足1个月按1个月计算。
	现房安置发放6个月临时安置费。期房安置自签订补偿安置协议并搬迁交房之日起，至公告通知接房之日止计算实际临时安置月数，并增加6个月作为新房装修的临时安置费。自征收部门公告通知接房次月起，停发临时安置费。

	临时安置期间的住（用）房由被征收人自行解决。

注：安置房屋的土地性质以权证载明的土地性质为准。

	附件2

白市驿白新街棚户区改造项目（85号）住宅安置房源明细表

	含谷一期安置房（现房，以下房屋接房时面积以有资质的测绘单位出具的测绘报告为准。）

	序号
	安置房名称
	栋号
	套号
	户型
	建筑面积

（平方米）
	套内面积

(平方米)
	公摊面积

（平方米）
	套数

	1
	含谷一期安置房（裕安佳园）
	1号楼

	2号房（3、5、6、7、8、9、10、11、12、13、14、15层）
	两室
	73.24
	57.39
	15.85
	12

	2

	5号房（3、4、5、6、7、8、9、10、11、13、14、15层）
	两室
	66.82
	52.36
	14.46
	12

	3

	6号房（2、3、4、5、6、7、8、10、11、12、13、14层）
	两室
	66.82
	52.36
	14.46
	12

	4

	8号房（9、10、11、12、13、14、15层）
	一室
	42.33
	33.17
	9.16
	7

	5

	9号房（3、4、5、6、7层）
	两室
	72.01
	56.43
	15.58
	5

	7

	2号楼
	9号房（3、4、5、6、7、8、9、10、11、12、13、14、15层）
	两室
	73.24
	57.39
	15.85
	13

	8

	3号房（5、6、7、8、9、10、11、12、13、14、15层）
	一室
	42.33
	33.17
	9.16
	11

	9

	8号房（4、5、6、7、8、9层）
	一室
	44.47
	34.85
	9.62
	6

	合计

	78

附件3

白市驿白新街棚户区改造项目（85号）非住宅安置房源情况

含谷一期安置房（裕安佳园）：位于含谷镇兴谷路59号，单价18500-26600元/平方米。
（现房，房屋接房时面积以有资质的测绘单位出具的测绘报告为准。）

4